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“Musiqi bir ilahi eşq, bəyanagəlməz sevgidir...” - deyə düşünən, bütün dəyərli 

ömrünü çox sevdiyi möcüzəvi Azərbaycan musiqisinə bağlayan güneyli sənətkar Əli 
bəy Haqşünas ABŞ-ın Texas ştatında yaşayır. Bu yaxınlarda bu ölkədəki soydaşlarımız 
“ürəkşəkilli qarmonun ürəkli ifaçısı” Əli bəyin yubileyini təntənə ilə qeyd ediblər.

Milli musiqimizə olan sevgisini sevimli 
qarmonunun dili ilə dinləyicilərinə çatdıran-
da Əli bəy özünü xoşbəxtlərin xoşbəxti sa-
nır. Elə dinləyiciləri də özü kimi Azərbaycan 
milli musiqisinin, muğam sənətimizin vur-
ğunlarıdır. Uzaq Amerikada, yaşadığı Hyus-
ton şəhərində yaxın günlərdə bu dəyərli 
sənətkarın şərəfinə təşkil olunan yaradıcılıq 
gecəsi də elə bu ümummilli sevginin bariz 
təcəssümü idi. 

Məlumat üçün deyək ki, Əli Əhməd oğlu 
Haqşünas Təbriz şəhərində, çoxuşaqlı ailədə 
dünyaya gəlib. 2000-ci ildən sevimli ömür-
gün yoldaşı Rübab xanımla birlikdə ABŞ-a 
gələrək, Texas ştatının Hyuston şəhərində 
yaşamağa başlayıb. Özü peşəcə kondisio-
ner mütəxəssisi olsa da, klassik musiqimizin, 
bəstəkar və xalq mahnılarımızın vurğunu, 
məşhur qarmon ifaçısıdır. 

Əli bəy 1989-1995-ci illərdə Təbriz 
şəhərində Əli Fərşbafın məktəbində qarmon 
dərsi deyərək, bu ecazkar musiqi alətinin, 
zəngin xalq musiqimizin sirlərini gənclərə 
öyrətməklə məşğul olmuşdur. Eyni zaman-

da, 200 səhifəlik “Qarmon məktəbi” adlı kitab 
yazaraq, tərtib etdiyi bu əsərdən özü dərs 
dediyi məktəbdə istifadə etmişdir... 

Bütün bunlar haqda 2019-cu ildə Əli 
bəyin Bakıya növbəti səfəri zamanı onunla 
görüşüb müsahibə götürərkən xəbər tutmuş, 
uzaq diyarda, okeanın o tayında belə bir ma-
hir ifaçımızın olduğundan qürur duymuşduq. 
Bunu da öyrənmişdik ki, Təbriz şəhərində 
dünyaya göz açan Əli bəyin atası Əhməd 
Haqşünas Həştərxanda doğulub. Sonra 
Təbrizə gələrək, orada məskunlaşıb. Anası 
Südabə xanımın isə əsli Gəncədəndir. Onun 
da babaları Təbrizdən gəlmədirlər. 

Görüşümüz zamanı bildirdi ki, əsl 
peşəsi başqa olsa da, əslində, ən sevimli 
işi musiqi ifaçılığı ilə məşğul olmaqdır:

–Mən elə doğulandan, özümü tanıyan-
dan musiqi vurğunuyam. Musiqi mənim 
üçün ötəri bir həvəs, yaxud hobbi deyil. 
Bu, bir ilahi eşqdir, izaholunmaz sevgidir. 
Qarmon müəllimim olmayıb mənim. Özüm 
öyrənmişəm bu alətdə çalmağı, özü də çox 
qısa müddətə. Təbrizdə o zaman qarmon 
deyilən bir alət yoxuydu, ancaq biz televiziya-
larda görürdük onu. O boyda Təbrizdə bircə 
dənə də olsun qarmon tapammazdın. Bir 
akkordeon çalan vardı bizim zamanda. Qar-
mona sevgi o qədər güclü idi ki, həvəskarlar 
akkordeonu qarmon kimi çalırdılar. Səsi düz-
gün olmasa belə, onu yamsılayırdılar.

–Bəs sonra? Necə oldu ki, məhz qar-
monu seçdiniz? Hiss olunur ki, bu ecaz-
kar musiqi alətinin sizin həyatınızda 
önəmli yeri var...

–Həqiqətən də, qarmona mənim mənəvi 
ehtiyacım vardı – o zaman da, indi də. Onu 
ifa edəndə ruhən sakitləşirəm, aram olu-
ram. Gündüz gedib işləyirəm, işləyə-işləyə 
başımdan bir hava keçir. İşləyəndə də elə 
beynimdəcə çalıram. Qayıdıb evə, tez qar-
monu götürürəm ki, görüm gündüz beynimdə 
dolaşan havaları çala bilirəmmi?...

Böyük Üzeyir Hacıbəylinin musiqilərinin 
xəstəsiyəm. Tofiq Quliyev, Elza İbrahimova, 
Emin Sabitoğlu musiqilərinin vurğunuyam. 
Biz Üzeyir Hacıbəyli, Fikrət Əmirov musiqi-
si ilə bəslənmişik. Bu mahnılarla böyüyüb, 
bu musiqilərlə nəfəs almışıq. Bütün böyük 
bəstəkarların əsərlərini bilirəm, sevə-sevə 
ifa edirəm. Bəzi bilmədiklərimi isə öyrənirəm. 
Öz üzərimdə usanmadan çalışıram. İndiki 
mediada keçən musiqi ilə elə də maraqlan-
mıram. 

Nədən? - İçimə sinmir, ona görə. Yəni 
zövqümü daha çox klassik musiqi, xalq mah-
nıları, lirik musiqi oxşayır. İndiki musiqilər də, 
bəstəkarlar da yaxşıdır, amma mənim içimi 
dindirmir. Ona görə əvvəlkilərlə daha çox 
maraqlanıram. Rəşid Behbudovu, Şövkət 
Ələkbərovanı, Rübabə Muradovanı, Hacı-
baba Hüseynovu, İslam Rzayevi, Gülağa 
Məmmədovu və bütün digər klassikləri çox 
sevir, onların bənzərsiz ifalarını sevə-sevə 
dinləyirəm. Əlibaba Məmmədovun, Alim Qa-
sımovun, Flora Kərimovanın və başqa ustad 
sənətkarların ifasının vurğunuyam...

Bu müsahibəmizdən xeyli müddət ke-
çib. Əli bəylə, ABŞ-da yaşayan çox yaxın 
dostumuz, qardaşımız Nasir bəy Əlixani 
və Təbrizdən olan digər dostlarımızla olan 
o zamankı görüşlərimizi, respublikamızın 
gəzməli-görməli yerlərinə səyahətlərimizi indi 
də xoş xatirələrdə yaşadırıq. Nə qədər uzaq-
da yaşasaq da, könül bağlantılarımız davam 
etməkdə, dostluq, qardaşlıq münasibətlərimiz 
getdikcə möhkəmlənməkdədir. 

Günlərin birində dostumuz Nasir bəy 
Hyustonda gözəl sənətkarımız Əli bəy Haq-
şünas üçün təntənəli yaradıcılıq gecəsi 
keçirilməsi ilə əlaqədar görülən hazır-
lıq işlərindən xəbər verdi. Təklif etdi ki, 
bu görüşə onlayn olaraq mən də qatılım, 
sənətkar dostumuza ürək sözlərimi, arzu 
və istəklərimi ünvanlayım. Əlbəttə ki, təklif 

ürəyimcə oldu. Belə bir gecənin təşkilinə çox 
sevindim. Ürəyində Azərbaycana, onun milli-
mənəvi dəyərlərinə, xalq musiqimizə dünya 
boyda sevgi yaşadan sevimli sənətkarımızın 
səhhətində son zamanlar baş verən rahat-
sızlıqların dəf olunmasında belə bir tədbirin 
təşkili çox böyük əhəmiyyət daşıyan məsələ 
olacaqdı...

Nəhayət, yubiley gecəsi yetişdi və mən 
bu möhtəşəm tədbirə mahir sənətkarımıza 
həsr etdiyim “Möcüzə barmaqların” şeiri ilə 
qatıldım. Bakı ilə Hyuston arasında vaxt 
fərqi doqquz saatdır və tədbir Bakı vaxtilə 
gecə saat 23:00-da başladı. Proqramı inter-
net vasitəsilə izlədim və Əli bəy Haqşünas 
sənətinin, şəxsiyyətinin pərəstişkarlarının 
– nəinki Hyuston şəhərində yaşayan, ya-
xud ABŞ-ın müxtəlif ştatlarından gələn, 
eyni zamanda dünyanın fərqli ölkələrində 
yaşayan güneyli soydaşlarımızın sevgi dolu 
təbriklərinin, canlı və internet üzərindən çı-
xışlarının şahidi oldum. 

O gecəki möhtəşəm tədbiri izlədikcə, 
mənə elə gəlirdi ki, bütün dünya Azərbaycan 

muğamına, Azərbaycan milli musiqisinə 
köklənib. Haralardan qatılmamışdılar yubi-
ley mərasiminə?! ABŞ-ın məşhur “Fort Bend 
Accordion Club”nun görkəmli musiqiçiləri 
– maestro Mario Pedone, maestro Vince 
Ramos, Liberty Palileo, “Limited edition” 
qrupunun üzvləri Lucie Myer, Riche Myer, 
Peter Price, məşhur ifaçılar Sevinc Zeynal-
lı (piano/aparıcı), Behzad Kiasət (qarmon), 
Fuad Naci (gitara/vokal) öz canlı ifaları ilə 
gecənin möhtəşəmliyinə xüsusi rəng qatdı-
lar. Eyni zamanda, Zoom proqramı vasitəsilə 
canlı bağlantı ilə Təbrizdən məşhur vokal 
ifaçısı Məsud Əmursepehr, Məmməd Tərrah 
(akkordeon və vokal), İstanbuldan skripka 
ifaçısı Deniz İbrahimoğlu, İsveçrədən Araz 
və Şərarə Nəsimi cütlüyü (vokal və rəqs), 
Bəhmən Ətapur (kaman), Almaniyanın Ber-
lin şəhərindən Nasir Səhand (vokal), Ma-
naf Rzayev (qarmon), Kanadanın Toronto 
şəhərindən Yusif Təqizadə (tar), ABŞ-ın Vir-
ginia ştatından Bəhruz Fərruxi, Nasir Kəmali, 
Məmməd Qocaei, Lətifə Həsənzadə (vokal/
qarmon/nağara), Viskonsin ştatından Stas 
Venglevski (akkordeon), Texas ştatından 
Ashley Humphri (rəqs), Kaliforniya ştatın-
dan Vəhid Təyyar (piano) və digər çoxsaylı 
peşəkar musiqi ifaçılarının böyük sevgi ilə 
qoşulduğu həmin gecə uzun müddət yad-
daşlardan silinməyəcək. 

Yubiley tədbirinin əsas təşkilati işlərinin 
ağırlığını çiynində daşıyan, eyni zamanda 
özü də xalq musiqimizin peşəkarlardan heç 
də geri qalmayan ifaçısı Nasir bəy Əlixaninin 
Azərbaycan milli musiqisinə, onun dəyərli 
nümayəndələrinə, sənətkarlarımıza, ən 
başlıcası isə, milli-mənəvi dəyərlərimizə 
göstərdiyi böyük ehtiram və qayğı, fədakarlıq 
həmin tədbir zamanı bir daha hər birimizin 
qəlbini riqqətə gətirdi.      

O gün yubilyarımız Əli bəy sevimli qar-
monunda bir-birindən gözəl xalq və bəstəkar 
mahnıları ifa edərək, pərəstişkarlarına 
yenidən unudulmaz anlar yaşatdı. 

“Sənətin dili olmur”, - deyirlər. Ancaq Əli 
Haqşünasın sənət dünyasının musiqi dili 
var: “Nazəndə sevgilim”, “Şeir deyilmi”, “Sən 
gəlməz oldun”, “İntizar”, “Ayrılıq”, “Qubalı 
qız”, “Qarabağ”, “Muğana ceyran”, “Məktəb 
illəri”, “Şikayətim var”, “Külək”, “Qarşımdan 
bir sona keçdi”, “Aldatmayaq bir-birimizi”, 
“Yar məndən incidi”, “Sənsiz”, “Sevgili ca-
nan”...

Sevimli sənətkarımıza bundan sonra da 
sağlam, mənalı, musiqili ömür yolu arzula-
maqla, onu bir daha ürəkdən təbrik edirik.

Qiymət MƏHƏRRƏMLİ,  
 AMEA Folklor İnstitutunun aparıcı elmi 

işçisi, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

Qaşqaylar da milli  
haqlarını tələb edirlər

Ötən saylarımızdan birində İranda yaşayan türkdilli toplumlardan olan 
qaşqaylar barədə verdiyimiz yazıda taleyin hökmü ilə Güney Azərbaycandan 
kənarda– Fars vilayətinin ucqarında yaşamağa məhkum olmuş bu türkdilli 
əhalinin özünü dil və mədəniyyət baxımından ölkədəki soydaşlarımızdan 
ayırmadıqlarını bildirmişdik. Bəla da burasındadır ki, qaşqaylar Güney 
azərbaycanlılarından seçilmirlər və buna görə İranda yaşayan bütün türkdilli 
toplumlar kimi hakim fars rejiminin zülmündən yaxa qurtara bilmirlər.

Qaşqaylı milli fəal Emad Haz-
rati Azərbaycan mediasına açıq-
lamasında İranda son aylarda 
baş verənlər və soydaşlarının 
dözülməz durumu barədə söz 
açarkən vurğulayıb ki, indiki  İran 
adlı ölkə türklər ilə düşmənçilik 
tarixi zəminində qurulub:

–İran hakimiyyəti ölkədə yaşayan 
bütün türk xalqları kimi, qaşqaylara  
qarşı da xoş münasibət bəsləmir, on-
lara qarşı ənənəvi işgəncə və zülm 
siyasətindən çıxış edir. İranı idarə 
edən molla rejimi qaşqayların da hü-
quq və azadlıqlarını kobud şəkildə 
tapdalayaraq, onları assimilyasiya 
siyasətinə məruz qoyur. Lakin buna 
baxmayaraq, qaşqaylar onlara qar-
şı olan ədalətsizliyə, zülmə boyun 
əymirlər, öz mübarizələrindən geri 
çəkilmirlər. İran hakimiyyətinin türk 
xalqlarına qarşı riyakar və qəddar 
siyasəti, qaşqay türklərinə göstərilən 
barbar siyasət misilsiz bir şovinizm 
təzahürüdür.

Qaşqay türklərinin sayı ilə bağ-
lı Emad bəy deyib ki, bu rəqəmi 
dəqiq söyləmək mümkün deyil: 

–Bunun səbəbi isə İranda 
əhali sayının etnik qruplara görə 
nisbətinin tam olaraq açıqlanmama-
sı və ya etnik qruplara görə əhali sa-
yının sorğusunun keçirilməməsidir. 
İranda etnik qruplarla bağlı heç bir 
məlumat verilmədiyi üçün qaşqay 
türklərinin sayı haqqında da rəsmi 
məlumat əldə etmək çətindir. Ancaq 
qaşqay etnik qrupunun quruluşu-
na (tayfa, tirə, bonku, oba, ailə) və 
yaşadığı şəhərlərə baxsaq, İranda 
onların 3 milyon ilə 4 milyon ara-
sında bir saya sahib olduğunu deyə 

bilərik. Digər tərəfdən də İran dövləti 
burada yaşayan türklərin gerçək 
sayını həmişə gizli tutmağa çalışır 
və bu sayın üzə çıxmasını yüksək 
səviyyəli təhlükəsizlik məsələsi kimi 
görür.

İran rejiminin qaşqaylara qarşı 
münasibətinin həmişə düşmən və 
əzici bir baxışdan ibarət olduğu-
nu vurğulayan milli fəal aşağıda-
kıları söyləyib:

–Elxanlıq sistemi ilə idarə olunan 
Qaşqay birləşmiş ellərinin başçıları 
İran rejimi tərəfindən daim ya edam 
edilib, ya da sürgünə göndərilib. Bu 
türk topluluğu ilə rejim arasında heç 
bir zaman sülh olmayıb. Bu vəziyyət 
Pəhləvi rejimi dövründə də, İran 
İslam inqilabından sonra da belə 
davam edib. İran hakimiyyətinin 
qaşqaylara qarşı ayrı-seçkilik etmə-
sinin, onları incitməsinin səbəbi qaş-
qayların türk olmasıdır. İran molla 
rejimi Pəhləvi rejiminin davamı ola-
raq farsçılıq ideyasını qızışdıraraq 
türklərə qarşı qalxan yaradıb. 

Məqsəd isə türklüyə qarşı 
mübarizə aparmaqdır. Buna görə 
də qaşqay türklərini, Türk dünyası-
nın ən güneyindəki topluluq olaraq 
əzməyə və yox etməyə çalışırlar. 
Bunun üçün hər cür yola da əl atırlar: 
silahlı hücum, məcburi köç, zorakı 
yerləşdirmə və s. Ən ağır milli zülm 
isə qaşqayları ana dilində təhsildən 
məhrum etmək və şiddətli assimilya-
siyaya məruz qoymaq olub.

Ümumiyyətlə, Güney Azərbay-
canda yaşanan zülmlər və haqsızlıq-
lar qaşqaylara da yaşadılmaqdadır. 
Qaşqay türkləri dil baxımından daha 
ağır bir təzyiq altındadırlar. Qaşqay-
ların yaşadıqları Fars əyaləti müasir 
İranın uydurulmuş tarixinin beşiyi 
olaraq təqdim edilir. Həqiqətdə isə 
bu bölgələr türklərin əzəli yurdudur. 
Bu gerçək rejimin irqçi mövqeyi ilə 
kəsişdiyi üçün Fars əyalətində ya-
şayan Qaşqay türklərini yox etmək 
üçün müxtəlif formalarda daha çox 
güc tətbiq edilir.

–Emad Hazrati  daha sonra 
qeyd edib ki, hazırda qaşqayla-
rın ən böyük istəyi onlardan alı-
nan torpaqları və milli haqlarını 
rejimdən geri almaqdır.

– Orta Şərqin ən zəngin torpaq-
larına sahib olan Qaşqay türkləri 
asanlıqla müstəqil olaraq talelərinə 
sahib çıxıb doğma ölkələrində 
özlərini idarə edə bilərlər. Əslində, 
bu gün bu toplumun ümumi 
qənaəti rejimdən özgə bir şey tələb 
etməmək, yalnız öz müstəqilliyinə 

çatmaq, əzəli haqlarına sahib olmaq-
dır. Bunun da adı müstəqillik uğrun-
da savaşmaqdır. Çünki bu şovinist 
rejim heç bir zaman türklərə qarşı 
rəftarını dəyişdirməyib və bundan 
sonra da xoşluqla dəyişdirməyəcək. 
Bizim adımızı belə dilinə gətirmək 
istəməyən bir düşüncədən nəsə 
tələb etməkdən söhbət gedə bilməz.

Lakin indiyə qədər qaşqaylar reji-
min zülmünə müqavimət göstərə, öz 
güclərini ortaya qoya bilmədiklərinə 
və onları himayə edən, yardım 
göstərən bir dövlət olmadığına görə 
mübarizə, sadəcə dil, ədəbiyyat və 
kültür sahələrində mümkün olub. 
İran rejimi təkpartiyalı bir diktatura 
olduğuna görə siyasi fəaliyyət üçün 
heç bir imkan mövcud deyil. Təəssüf 
ki, Şərq və Qərb dövlətləri tərəfindən 
ələ alınan bəzi milli satqınlar qaşqay 
şüuruna rəhbərlik edib, onu idarə 
etməyə çalışırlar. Ancaq bütün bun-
larla yanaşı, İrandan xaricə çıxan və 
özünü milli fəal sayan biz gənclər 
öz imkanlarımızla siyasi vebsayt-
lar, xəbər kanalları və digər bu kimi 
vasitələrlə millətimizi oyatmağa ça-
lışırıq.

Ümumiyyətlə, İran hökumə-
tinin türklərə düşmən münasi-
bətinin son həddə çatdığını və 
buna dözməyin daha mümkün ol-
madığını deyən qaşqay fəalı son-
da bildirib:

– İran adlı uydurma ölkə Türk 
imperatorluqlarının yerində türk 
düşmənçiliyi dövlətinə çevrilməsini 

açıq-aydın ortaya qoyub. İndiki İran 
Turanın yerində dikəlib. Şərq və 
Qərbdəki güclər XX əsrdə bu həqiqəti 
bilsələr də  Yaxın Şərqdə bu çirkin 
çibanı yaratdılar. Pəhləvi və İran 
rejimlərinin türklər ilə düşmənçilik 
səbəbi Turanın gerçək bir tarix ol-
ması və onun yerində çağdaş Türk 
birliyinin yüksəlişidir. İranda yaşa-
yan türklərin də çox güclü potensialı 
var və biz bunu onların əsrlərdir ki, 
kəsilməyən mübarizələrində görə 
bilərik.

İranda türklərin milli-mənəvi 
qaynaqları necə güclü olsa da, 
dil, kültür və ədəbiyyat baxımın-
dan nə qədər zəngin sayılsa da 

dövlətsiz bir millətin sonu bəllidir. 
Bizim millətimizin böyük bir par-
çası olan Quzey Azərbaycan bu 
gün müstəqil dövlət sahibidir. 
Azərbaycan və Türkiyə, əslində, 
bizim də dövlətimizdir. Ümummilli 
 liderimiz Heydər Əliyevin dediyi kimi, 
Azərbaycan və Türkiyə bir millətin iki 
dövlətidir. Bu dövlətlərimizə bizim bir 
sözümüz var: “Sizin millətinizin bö-
yük bir ərazisi İran hakimiyyətinin 
işğalı altındadır. Onu azadlığa qo-
vuşdurmaq üçün sizlər də özünüzü 
məsul görməlisiniz”.

Hazırladı:  
Tahir RÜSTƏMLİ,  

“Xalq qəzeti”

CƏNUBİ AZƏRBAYCAN

İranda sabiq prezidentin 
qızına 5 il həbs cəzası 

İranda hökumətə qarşı xalq etirazları davam edir. Son məlumatlara 
görə, aksiyaların gedişində hüquq-mühafizə orqanları tərəfindən 
öldürülənlərin sayı 519 nəfərə çatıb. Onlardan  69-u uşaqdır. 20 min 
etirazçı saxlanılıb. Onların 3 mini Güney azərbaycanlıdır. Məlumatı 
GünazTV verib. 

Güneyli fəal Murtaza Murad-
pur videoməlumat yayaraq, “Ərk” 
insan haqları dərnəyinin son 
etirazlarda öldürülənlərlə bağ-
lı statistikasını açıqlayıb: “Ağır 
maddələrlə ittiham olunan 120 
nəfərin əksəriyyəti edam olunmaq 
təhlükəsi ilə üz-üzədir. 16 nəfər 
azərbaycanlı haqqında da edam 
hökmü çıxarılıb. 33 nəfər güllə 
yarası alaraq öldürülüb. Heydər 
Əzimi Qarabaşi adlı şəxs polis 
idarəsində işgəncələrə məruz qa-
laraq həyatını itirib. Daha iki nəfər 
rejim tərəfindən asılaraq öldürü-
lüb”.

Bu günlərdə həbs olunmuş 
İranın keçmiş prezidenti Əli Əkbər 
Haşimi Rəfsancaninin qızı Faizə 
Haşimiyə 5 il həbs cəzası verilib. 
Bu barədə onun vəkili Qulaməli 
Riyahi sosial mediada paylaşım 
edib. İran Kargüzarlar Partiyası 
Mərkəzi Şurasının üzvü Faizə 
Haşimiyə “ölkənin təhlükəsizliyinə 
qarşı toplaşma və sövdələşmə, İs-
lam Respublikası sisteminə qarşı 
təbliğat fəaliyyəti və qeyri-qanuni 
toplantılarda iştirak etməklə icti-
mai asayişi və əmin-amanlığı poz-
ma" ittihamları irəli sürülüb. 

Mazandaran əyalətinin 
mərkəzi Sari şəhərinin İnqilab 
Məhkəməsi idman jurnalisti və sa-
tiraçı Ehsan Pirbornaş barəsində 

18 il həbs qərarı çıxarıb. O da eti-
razlara dəstək, İran rejimi əleyhinə 
təbliğat aparmaq və beynəlxalq 
təhlükəsizliyi pozmaqda ittiham 
olunur. Başqa etirazçılarla bağlı 
da hökmlər çıxarılıb.  

Ali dini lider Əli Xameneyi 
davam edən etiraz aksiyaları ilə 
bağlı narahatlığını ifadə edərək, 
nümayişlərə qoşulanları xain ad-
landırıb. Eyni zamanda, əlaqədar 
dövlət qurumlarından küçələrə 
çıxanlara qarşı sərt tədbirlər 
görmələrini tələb edib. O, bir 
müddət əvvəl İran Məhkəmə Sis-
temi və Baş Prokurorluqdan hi-
cab taxmayanlar və nümayişçilər 
barəsində sərt ölçü götürmələrini 
tələb etmişdi.

Əli Xameneyinin son çıxışın-
dan sonra ölkənin baş prokuroru 
Məhəmməd Cəfər Müntəziri, baş 
prokurorun müavini Əbdülsəməd 
Xürrəmabadi və Məhkəmə Siste-
minin başçısı Qulamhüseyn Möh-
süni Ejei ölkənin hüquq-mühafizə 
qüvvələrinə məcburi hicab qay-
dalarına riayət etməyənlərə qarşı 
sərt və kəskin tədbirlərin görülməsi 
barədə göstəriş veriblər. Onla-
rın imzaladıqları sərəncamda hi-
cab qaydalarını pozanlara qarşı 
cərimə, 6 ay müddətinə ölkədən 
çıxışa qadağa, işdən çıxarma, 
sürgün, dövlət işlərindən uzaq-
laşdırma və başqa ağır cəzaların 
veriləcəyi bəyan olunub.

İranda yaşayan qeyri-fars 
xalqların bir neçə təşkilatı isə 
birgə bəyanat yayaraq, Tehran 
rejiminin əməllərini pisləyib, edam 
cəzalarının artmasına etiraz edib, 
qeyri-fars xalqların hüquqlarının 
tanınmasının vacibliyini qeyd edib.

Avropa İttifaqı Xarici Əlaqələr 
Xidmətinin baş katibi Stefano Sa-
nino isə İranın Avropa Birliyindəki 
səfiri Hüseyn Dehqani ilə görüşüb. 
O, etirazlarla bağlı məhbusların 
edamına görə Avropa Birliyinin 
dəhşət içərisində olduğunu bildi-
rib və edamların dayandırılmasını 
tələb edib. Onun sözlərinə görə, 
Aİ və bütün üzv ölkələr İranın 
hərəkətlərinə qarşı həmrəydirlər.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
İnsan Haqları üzrə Ali Komissar-
lığı da İranda edam cəzasının 
xalq arasında qorxu yaratmaq və 
müxalifəti sıxışdırmaq məqsədi 
daşıdığını bildirib, bu edamları 
"dövlət tərəfindən icazə verilən 
qətllər" adlandırıb.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Güney həsrətinin 
musiqi məlhəmi
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